
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа  

от 29 июля 2022 г. № 1834 «О мерах по организационно-техническому 
обеспечению выборов депутатов Законодательного Собрания  

Краснодарского края седьмого созыва и 
дополнительных выборов депутата Совета  

муниципального образования город-курорт Анапа  
четвертого созыва по Витязевскому сельскому одномандатному 

избирательному округу № 19» 
 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г.  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 34 Устава 
муниципального образования город-курорт Анапа и по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Анапская п о с т а н о в л я ю: 

Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 29 июля 2022 г. № 1834 «О мерах по организационно-
техническому обеспечению выборов депутатов Законодательного Собрания 
Краснодарского края седьмого созыва и дополнительных выборов депутата 
Совета муниципального образования город-курорт Анапа четвертого созыва по 
Витязевскому сельскому одномандатному избирательному округу № 19» 
изменение, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

 
«Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от 29 июля 2022 г. № 1834 
(в редакции постановления  
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от _______________ № ________) 

 
СПИСОК 

лиц, ответственных за организационно-техническое содействие 
участковым избирательным комиссиям при подготовке и  

проведении выборов депутатов Законодательного Собрания  
Краснодарского края седьмого созыва и дополнительных  
выборов депутата Совета муниципального образования  
город-курорт Анапа четвертого созыва по Витязевскому  
сельскому одномандатному избирательному округу № 19 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
ответственного 

Номер 
избирательного 

участка 
Центр участка 

 

1 2 3 4 
Балаева Светлана Сергеевна – первый заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 
1 

 
 
 
 

Антонова Анна Анатольевна, 
начальник отдела по работе с 
обращениями граждан 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа  

02-05 г. Анапа, ул. Крымская/ 
ул. Гребенская, 119/12,  
МБУК «Городской театр» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

2  Киришьян Анна Артемовна, 
начальник одела социально-
экономического развития 
управления экономики админи-
страции муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-08 г. Анапа, ул. Астраханская, 
62, МБОУ В(С)ОШ № 30 
муниципального образования 
город-курорт Анапа имени 
Героя Российской Федерации 
Андрея Алексеевича Туркина 
 
 



2 

1 2 3 4 
3  Кириленко Сергей Алексеевич, 

заместитель начальника отдела 
внутреннего финансового 
контроля администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-10 г. Анапа, ул. Крылова, 18а, 
МБУК «Дом культуры 
«Молодежный» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

4  Стукалова Ольга Николаевна, 
начальник отдела контрактной 
службы администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-19 г. Анапа, хут. Чембурка,  
ул. Солнечная, 15, клуб  
хут. Чембурка МБУК 
«Приморская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

5  Пушкарева Елена Владимировна, 
начальник управления 
экономики администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-67 г. Анапа, ул. Родниковая, 4, 
ГБУЗ «Городская больница 
г. Анапы» министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края детская 
поликлиника 

6  Иоаниди Светлана Валерьевна, 
заместитель начальника 
управления культуры 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-78 г. Анапа, ул. Крылова, 18а, 
МБУК «Дом культуры 
«Молодежный» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Джигинский сельский округ 
7  Комиссаров Сергей Геннадьевич, 

глава администрации 
Джигинского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-42 с. Джигинка,  
ул. Октябрьская, 30, МБОУ 
СОШ № 19 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени кавалера 
ордена Мужества Вячеслава 
Олеговича Карпова 

8  Шашлыкова Анна Сергеевна, 
заместитель главы 
администрации Джигинского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-43 хут. Уташ, ул. Центральная, 
165, клуб хут. Уташ МБУК 
«Джигинская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

9  Эрфле Светлана Васильевна, 
специалист I категории 
администрации Джигинского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-63 с. Джигинка,  
ул. Центральная, 8, 
администрация Джигинского 
сельского округа админи-
страции муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

 

 



3 

1 2 3 4 
Моисеев Артем Александрович – исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования город-курорт Анапа 
10  Ходорченко Александр 

Владимирович, заместитель 
руководителя МБУ 
«Благоустройство» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-02 г. Анапа, ул. Самбурова, 19, 
МБОУ СОШ № 1 
муниципального образования 
город-курорт Анапа имени 
Николая Михайловича 
Самбурова 

11  Стойко Роман Рамильевич, 
генеральный директор  
АО «Анапа Водоканал» 

02-03 г. Анапа, ул. Ленина, 125, 
АО «Анапа Водоканал» 
 

12  Мичурин Александр 
Викторович, начальник 
управления жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-09 г. Анапа, ул. Лермонтова, 117,  
филиал  
АО «НЭСК-электросети» 
«Анапаэлектросеть» 

13  Кудрявцев Юрий Егорович, 
начальник отдела по транспорту 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-72 г. Анапа, ул. Парковая, 66, 
НАО «Анапское ПАТП» 
 

Супсехский сельский округ 
14  
 
 
 
 

Рябоконь Наталья 
Владимировна, заместитель 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа  

02-58 с. Супсех, пер. Парковый, 20, 
МБОУ СОШ № 11 муници-
пального образования  
город-курорт Анапа имени 
Героя Советского Союза 
Степана Михайловича 
Жолоба, 2 этаж 

15  Жуков Денис Витальевич, 
начальник отдела 
ресурсоснабжения управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-59 с. Супсех, пер. Парковый, 20, 
МБОУ СОШ № 11 
муниципального образования  
город-курорт Анапа имени 
Героя Советского Союза 
Степана Михайловича 
Жолоба, 1 этаж 

16  Жученко Светлана 
Владимировна, начальник 
архивного отдела управления 
делами администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-60 с. Варваровка, ул. Калинина, 
69, МБУК «Дом культуры  
с. Варваровка» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

17  Пустоветов Сергей Иванович, 
заместитель начальника 
управления капитального 
строительства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа  

02-61 с. Сукко, ул. Советская, 103, 
МБОУ ООШ № 17 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени трижды Героя 
Советского Союза 
Александра Ивановича 
Покрышкина 



4 

1 2 3 4 
18  Лихачев Евгений Анатольевич, 

начальник отдела координации 
целевых программ управления 
капитального строительства 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-62 пос. Просторный,  
ул. Школьная, 1,  
МБОУ ООШ № 23 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя Совет-
ского Союза Александра 
Ивановича Гераськина 

19  Кудреватых Евгений Юрьевич, 
заместитель начальника отдела 
муниципального жилищного 
контроля и организации 
похоронного дела управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-68 с. Супсех, ул. Советская, 44, 
МБУ «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 1» 
управления по физической 
культуре и спорту 
администрации 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

20  Волков Илья Евгеньевич, глава 
администрации Супсехского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-70 с. Супсех,  
ул. Советская, 23 

21  Тропина Ирина Станиславовна, 
заместитель главы админи-
страции Супсехского сельского 
округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-81 с. Супсех, ул. Фрунзе, 72, 
администрация Супсехского 
сельского округа админи-
страции муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Михайлов Игорь Александрович – заместитель главы муниципального образования  
город-курорт Анапа  

22  Анфилатов Александр 
Владимирович, начальник 
управления по взаимодействию с 
правоохранительными органами 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-01 г. Анапа, ул. Черноморская, 
11, ГБПОУ Краснодарского 
края «Анапский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

23  Олеников Александр 
Алексеевич, исполняющий 
обязанности руководителя МБУ 
«Служба спасения» муници-
пального образования город-
курорт Анапа 

02-12 г. Анапа, ул. Парковая, 29, 
МБОУ СОШ № 4 муници-
пального образования  
город-курорт Анапа имени 
Героя Российской 
Федерации Вячеслава 
Михайловича Евскина 

24  Зайкова Алла Александровна, 
начальник отдела опеки и 
попечительства несовершен-
нолетних управления по делам 
семьи и детей администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-16 г. Анапа, ул. Тургенева, 261, 
филиал ФГБОУВО 
«Российский 
государственный 
социальный университет» в 
г. Анапе 



5 

1 2 3 4 
25  Софьин Юрий Петрович, 

руководитель МКУ «Учреждение 
по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправ-
ления муниципального 
образования город-курорт 
Анапа» 
 

02-77 г. Анапа, ул. Парковая, 29, 
МБОУ СОШ № 4 муници-
пального образования  
город-курорт Анапа имени 
Героя Российской Федерации 
Вячеслава Михайловича 
Евскина 

26  Аксенова Ирина Рудольфовна, 
заместитель начальника  
управления, начальник отдела 
защиты прав и интересов 
несовершеннолетних управления 
по делам семьи и детей 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-82 г. Анапа, ул. Тургенева, 261, 
филиал ФГБОУВО 
«Российский государствен-
ный социальный 
университет» в г. Анапе 

Благовещенский сельский округ 
27  Костиков Антон Александрович, 

глава администрации 
Благовещенского сельского 
округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-30 ст-ца Благовещенская,  
ул. Лобача, 3, МБУК «Дом 
культуры станицы Благове-
щенской» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Витязевский сельский округ 
28  Апазиди Василий 

Александрович, глава 
администрации Витязевского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-31 с. Витязево, ул. Лиманная, 8, 
МБУК «Дом культуры села 
Витязево» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа, 2 этаж 

29  Соломонов Анастас Дмитриевич, 
начальник управления 
муниципального контроля 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-32 с. Витязево, ул. Лиманная, 8, 
МБУК «Дом культуры села 
Витязево» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа, 1 этаж 

30  Перперидис Елена 
Феодоросовна, заместитель 
главы администрации 
Витязевского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-65 с. Витязево, ул. Школьная, 4, 
МАОУ СОШ № 3 муници-
пального образования  
город-курорт Анапа имени 
кавалера ордена Мужества 
Анастаса Шембелиди, 1 этаж 

31  Качьян Аида Араратовна, 
начальник отдела муниципально-
го жилищного контроля и 
организации похоронного дела  
управления жилищно-комму-
нального хозяйства 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
 

02-75 с. Витязево, ул. Школьная, 4, 
МАОУ СОШ № 3 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени кавалера 
ордена Мужества Анастаса 
Шембелиди, 2 этаж 



6 

1 2 3 4 
Плотников Валерий Александрович – заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа 
32  Быкова Елена Александровна, 

начальник управления по делам 
семьи и детей администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-13 г. Анапа, микрорайон 12, дом 
24, МАОУ СОШ № 6 
муниципального образования  
город-курорт Анапа имени 
Героя Советского Союза 
Дмитрия Семеновича 
Калинина, 1 этаж 

33  Пронин Максим Игоревич, 
начальник управления по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-66 г. Анапа, ул. Омелькова, 30, 
МАУ ДО ДЮСШ № 10 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

34  Стецура Максим Александрович, 
начальник отдела по взаимо-
действию с военнослужащими и 
казачеством администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-71 г. Анапа, ул. Таежная, 53 

35  Шмагрина Марина 
Александровна, начальник 
отдела делопроизводства 
управления делами 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-74 г. Анапа, микрорайон 12, дом 
№ 24, МАОУ СОШ № 6 
муниципального образования 
город-курорт Анапа имени 
Героя Советского Союза 
Дмитрия Семеновича 
Калинина, 1 этаж 

36  Еремеева Ульяна Юрьевна, 
заместитель начальника 
управления потребительской 
сферы администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 

02-80 г. Анапа, ул. Омелькова, 30, 
МАУ ДО ДЮСШ № 10 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Приморский сельский округ 
37  Рогалев Василий Поликарпович,  

глава администрации 
Приморского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-52 с. Цибанобалка, ул. Садовая, 
74, МБОУ СОШ № 16 
муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 
имени генерала-
фельдмаршала Ивана 
Васильевича Гудовича 
 

38  Белошистая Инна Владимировна, 
заместитель начальника 
управления агропромышленного 
комплекса администрации  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

02-53 хут. Красный, ул. Северная, 
25, Дом культуры  
хут. Красный МБУК 
«Приморская ЦКС» 
муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 
 



7 

1 2 3 4 
39  Воложанина Елена 

Александровна, заместитель 
главы администрации 
Приморского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-54 хут. Красный Курган,  
ул. Свободы, 33а, Дом 
культуры хут. Красный 
Курган МБУК «Приморская 
ЦКС» муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

40  Кузьмич Елена Викторовна, 
начальник отдела анализа, 
мониторинга цен и тарифов 
управления экономики 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-55 хут. Нижняя Гостагайка,  
ул. Гремахова, 4, клуб  
хут. Нижняя Гостагайка 
МБУК «Приморская ЦКС» 
муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

41  Мерзлый Иван Владимирович, 
заместитель начальника 
правового управления 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-56 пос. Пятихатки,  
ул. Джеметинская, 13, 
МАОУ «Кадетская школа 
имени Героя Советского 
Союза Старшинова Николая 
Васильевича» муници-
пального образования  
город-курорт Анапа 

42  Данилова Галина Михайловна, 
начальник отдела управления и 
аренды муниципальной 
собственности управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-57 хут. Воскресенский,  
ул. Мира, 12   

43  Лобова Кристина Сергеевна, 
заместитель главы 
администрации Приморского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-64 с. Цибанобалка,  
ул. Совхозная, 17, Дом 
культуры с. Цибанобалка 
МБУК «Приморская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Воронов Виталий Сергеевич – заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа 
44  Попова Ольга Григорьевна, 

заместитель начальника 
управления внутренней политики 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-11 г. Анапа, ул. Ленина, 169а, 
МБОУ СОШ № 7 
муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 
имени Героя Советского 
Союза Леонида Ивановича 
Севрюкова, 1 этаж 

45  Ивченко Владислав Сергеевич, 
начальник управления 
информатизации и связи 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-17 г. Анапа, ул. Ленинградская, 
75, МБУК «Дом культуры 
«Алексеевский» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 



8 

1 2 3 4 
46  Ляшенко Олеся Павловна,  

начальник управления курортов 
и туризма администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-18 г. Анапа, Пионерский 
проспект, 103,  
ООО «Джемете-отель» 

47  Лехмус Ирина Александровна, 
начальник проектного 
управления администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-73 г. Анапа, ул. Ленина, 169а, 
МБОУ СОШ № 7 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя 
Советского Союза Леонида 
Ивановича Севрюкова,  
2 этаж 

48 Лященко Станислав Сергеевич, 
начальник отдела 
информатизации управления 
информатизации и связи 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-85 г. Анапа, ул. Ленина, 169а, 
МБОУ СОШ № 7 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя 
Советского Союза Леонида 
Ивановича Севрюкова 

Гостагаевский сельский округ 
49 Перекотий Игорь Васильевич, 

заместитель главы админи-
страции Гостагаевского 
сельского округа админи-
страции муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-39 ст-ца Гостагаевская, ул. Мира, 
23, МАОУ СОШ № 15 
муниципального образования 
город-курорт Анапа имени 
Героя Советского Союза 
Григория Александровича 
Черного 

50 Салтановский Олег Андреевич, 
глава администрации 
Гостагаевского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа  
 

02-40 ст-ца Гостагаевская,  
ул. Советская, 70, Дом 
культуры станицы 
Гостагаевской МБУК 
«Гостагаевская ЦКС» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

51 Казанцев Даниил Дмитриевич, 
заместитель начальника 
управления, начальник отдела 
информационной безопасности 
управления информатизации и 
связи администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-41 ст-ца Гостагаевская,  
ул. Советская, 112, МБОУ 
ООШ № 31 имени Вячеслава 
Кривоноса муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

52 Сердюк Максим Александрович, 
начальник управления 
потребительской сферы 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-69 ст-ца Гостагаевская,  
ул. Советская/Первомайская, 
40/31, МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 3» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 



9 

1 2 3 4 
53 Точилин Роман Анатольевич, 

заместитель начальника  
управления жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-87 ст-ца Гостагаевская,  
ул. Первомайская, 48,  
АО «Анапа Водоканал» 

54 Яковенко Инна Ивановна, 
заместитель начальника 
управления инвестиций и 
перспективного развития 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-88 ст-ца Гостагаевская,  
ул. Советская, 112, МБОУ 
ООШ № 31 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Вячеслава 
Кривоноса муниципального 
образования город-курорт 
Анапа  

Викулов Игорь Владимирович – заместитель главы муниципального образования  
город-курорт Анапа  
55 Позднеева Людмила Петровна, 

начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-04 г. Анапа,  
ул. Владимирская, 1,/  
ул. Крымская, 122,/ 
ул. Новороссийская, 105, 
МБОУ СОШ № 2 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени пионера-героя 
Владислава Каширина 

56 Пивень Галина Борисовна, 
начальник отдела по делам 
несовершеннолетних 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-14 г. Анапа, микрорайон 12,  
дом  8а, МБУК «Анапская 
ЦБС» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

57 Стуров Павел Сергеевич, 
руководитель ГКУ КК «Центр 
занятости населения города 
Анапа» 
(по согласованию) 

02-15 г. Анапа, ул. Крымская, 209, 
МБОУ СОШ № 5 имени 
Кати Соловьяновой 
муниципального  
образования город-курорт 
Анапа 

58 Кисеев Михаил Игоревич, 
главный специалист управления 
по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-49 г. Анапа, ул. Ленина, 159, 
МКУ «Молодёжный центр 
«21 век» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

59 Николаев Алексей Аркадьевич, 
начальник управления по делам 
молодежи администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-76 Анапское шоссе, 6, корп. 1, 
МКУ «Центр патриотического 
воспитания молодежи 
«Ратмир» муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 
 



10 

1 2 3 4 
60 Мельникова Марина Борисовна, 

начальник управления культуры 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-79 г. Анапа, ул. Ленина, 161, 
МБУК «Анапская ЦБС» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа филиал  
№ 2 

61 Безус Лариса Геннадьевна,  
начальник отдела дошкольного 
образования управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-83 г. Анапа, Анапское шоссе, 
32, МАДОУ детский сад  
№ 20 «Жемчужинка» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

62 Грабченко Владимир Андреевич, 
заместитель начальника отдела 
судебной защиты правового 
управления администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-86 г. Анапа, Супсехское шоссе, 
30, МАДОУ детский сад     
№ 4 «Волшебная страна» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

Первомайский сельский округ 
63 Левченко Игорь Иванович,  

глава администрации 
Первомайского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-44 с. Юровка, ул. Садовая, 93а, 
Дом культуры с. Юровка 
МБУК «Юровская ЦКС» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

64 Щурчилова Елена Викторовна, 
начальник отдела 
проектирования и строительства 
объектов управления 
капитального строительства 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-45 с. Юровка, ул. Садовая, 202а, 
МБОУ СОШ № 18 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя 
Советского Союза Иосифа 
Акимовича Мироненко 

65 Алейничева Татьяна Юрьевна, 
заместитель главы 
администрации Первомайского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-46 хут. Большой Разнокол,  
пер. Школьный, 4, МБОУ 
ООШ № 25 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя 
Советского Союза Владимира 
Адамовича Тарасевича 

66 Манжалова Татьяна 
Владимировна, заместитель 
начальника архивного отдела 
управления делами 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-47 хут. Вестник,  
ул. Центральная, 39, МБДОУ 
детский сад № 36 «Золушка» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

67 Савина Елена Анатольевна, 
заместитель начальника 
управления по физической 
культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-48 хут. Иванов, ул. Солнечная, 
6, Дом культуры хут. Иванов 
МБУК «Первомайская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 



11 

1 2 3 4 
68 Христофоров Вадим Сергеевич, 

начальник управления закупок 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-50 хут. Чекон, ул. Школьная, 7, 
МБОУ ООШ № 10 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени Героя 
Советского Союза Вадима 
Ивановича Фадеева 
 

69 Белич Константин Юрьевич, 
заместитель главы 
администрации Первомайского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 

02-51 хут. Черный, ул. Свободы, 9, 
Дом культуры хут. Черный 
МБУК «Первомайская ЦКС» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

Юнаев Руслан Геннадьевич – заместитель главы муниципального образования  
город-курорт Анапа 

 
70 Хандошко Яна Владимировна, 

начальник управления 
архитектуры и градострои-
тельства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 

02-06 г. Анапа, ул. Терская, 190, 
управление архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

71 Мельник Отто Юрьевич,  
заместитель начальника 
управления муниципального 
контроля администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 

02-07 г. Анапа, ул. Крымская, 179, 
МБУ ДО «Детская 
художественная школа» 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

72 Мугаев Мукуч Ашотович, 
начальник отдела обеспечения 
соблюдения правил 
благоустройства управления 
муниципального контроля 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
 

02-20 г. Анапа, ул. Астраханская, 
88, Анапский филиал  
ФГБОУ ВО «Московский 
педагогический 
государственный 
университет» 

73 Громовая Елена Николаевна, 
начальник отдела по взаимо-
действию с органами террито-
риального общественного 
самоуправления управления 
внутренней политики админи-
страции муниципального 
образования город-курорт Анапа 
 
 

02-84 г. Анапа,  
ул. Краснодарская, 66 г 



12 

1 2 3 4 
Анапский сельский округ 

74 Белошистый Игорь 
Владимирович, начальник 
финансового управления 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-21 ст-ца Анапская,  
ул. Школьная, 62, Дом 
культуры станицы Анапской 
МБУК «Анапская ЦКС» 
муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

75 Вершинский Сергей Николаевич, 
глава администрации Анапского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-22 ст-ца Анапская,  
ул. Комсомольская, 75а, 
администрация Анапского 
сельского округа 
администрации муници-
пального образования  
город-курорт Анапа 

76 Лазутченко Виталий 
Николаевич, начальник отдела 
подготовки исходно-
разрешительной документации  
и инженерного сопровождения 
управления архитектуры и 
градостроительства админи-
страции муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-23 ст-ца Анапская,  
ул. Кавказская, 90а, МБОУ 
СОШ № 12 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени кавалера ордена 
Мужества Александра 
Каширина 
 

77 Консул Александр Николаевич, 
заместитель главы 
администрации Анапского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-24 ст-ца Анапская,  
ул. Кавказская, 90а, МБОУ 
СОШ № 12 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа имени кавалера ордена 
Мужества Александра 
Каширина 

78 Пуртова Алена Петровна, 
начальник жилищного отдела 
управления имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-25 ст-ца Анапская, ул. Мира, 52,  
ООО «Винзавод Анапский» 
  

79 Галимова Татьяна Петровна, 
начальник отдела 
администрирования доходов 
управления имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-26 ст-ца Анапская, ул. Садовая, 
55, МБОУ ООШ № 21 
муниципального образования 
город-курорт Анапа имени 
Героя Российской Федерации 
Виктора Емельяновича 
Омелькова 
 

80 Михайлова Ольга Геннадьевна, 
заместитель начальника 
управления закупок 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-27 с. Бужор, ул. Солнечная, 49, 
Дом культуры с. Бужор 
МБУК «Анапская ЦКС» 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 
 



13 

1 2 3 4 
81 Ященко Екатерина Сергеевна, 

заместитель начальника 
управления имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа  

02-28 хут. Курбацкий, ул. Свободы, 
9а, клуб хут. Курбацкий 
МБУК «Анапская ЦКС» 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

82 Карташев Александр 
Алексеевич, заместитель главы 
администрации Анапского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
 

02-29 хут. Усатова Балка,  
ул. Чехова, 17, Дом культуры  
хут. Усатова Балка МБУК 
«Анапская ЦКС» 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

Вовк Вячеслав Анатольевич – заместитель главы муниципального образования  
город-курорт Анапа 
 

Виноградный сельский округ 
83 Кудаев Александр Анатольевич, 

глава администрации 
Виноградного сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-33 пос. Виноградный,  
ул. Таманская, 2в, Дом 
культуры пос. Виноградного 
МБУК «Виноградная ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

84 Зайцев Артем Петрович, главный 
специалист администрации 
Виноградного сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-34 пос. Уташ, ул. Мира, 5, клуб 
пос. Уташ МБУК 
«Виноградная ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 

85 Харитонов Дмитрий Николаевич, 
заместитель главы 
администрации Виноградного 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-35 пос. Суворов-Черкесский, 
ул. Ивиной, 21, клуб   
пос. Суворов-Черкесский 
МБУК «Виноградная ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 
 
 

Гайкодзорский сельский округ 
 

86 Арустамян Инесса Аршавеловна, 
специалист I категории 
администрации Гайкодзорского 
сельского округа администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-36 с. Гай-Кодзор, ул. Шаумяна, 
75, Дом культуры  
с. Гай-Кодзор МБУК 
«Гайкодзорская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 



14 

1 2 3 4 
87 Шевченко Андрей 

Александрович, начальник 
управления агропромышленного 
комплекса администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

02-37 хут. Рассвет,  
ул. Коммунаров, 41, Дом 
культуры хут. Рассвет МБУК 
«Гайкодзорская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

88 Маргарян Артур Владимирович,  
глава администрации 
Гайкодзорского сельского округа 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

02-38 хут. Заря, ул. Дружбы, 4, 
Дом культуры хут. Заря 
МБУК «Гайкодзорская ЦКС» 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

». 
 
Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 


